

Yeşil



# ARSUS

AK-DER'İN ÜCRETSİZ YAYIN ORGANIDIR.  
(Arsuzlular Kültürel Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği)

SAYI: 33 EYLÜL 2001  
Üç ayda bir yayınlanır.

## KİM TARAFINDAN?... NE ZAMAN?... NASIL OLACAK?...

➔ *Arsuz-İskenderun Karayolunun genişletilmesi ve yeniden yapımı, ekonomik kriz ve finansman sıkıntısı nedeni ile askıya alındı. Arsuz - İskenderun karayolu 2001 yaz tatilinde adeta kazalara davetiye çıkarttı. Yerleşim yerlerinde hiçbir uyarıcı levha yok. Bu yüzden HIZ TAHDİDİ de yok.* (Sayfa 2)

➔ *Denetildiklerine kuşku ile bakılan baz istasyonlarının gelişi güzel ve insanların yoğun olduğu yerlerde, güvenlik mesafelerine aldırılmadan kurdukları gözleniyor. Örneğin Akçalı Beldesi'nde ilköğretim okulu bitişğinde -neredeyse okul bahçesinin içinde gibi- baz istasyonuna rastlıyoruz. Kimler, bu tehlide göz yumuyor? Kim, kaç 'dolar' için sağlığımızla oynuyor? Yoksa bir ihmal mi?* (Sayfa 3)

### AKDER KÖŞESİ

#### SOSYAL TOPLUM

Ansiklopedik olarak toplum; ortak yasalara uyarak bir arada yaşayan insanlar topluluğudur. Toplum hayatına yakın bir kimsenin özelliği de sosyal kişi ile özdeşir.

Bölgemizde yaşayan etnik mozayiki oluşturan insanlar; Nusayri Aleviler, Suni Hanefiler ve Hristiyanlar, farklı isimlerle anılsalar bile birlik ve beraberliği hiç bir zaman bozmuşlardır. Bugün bölgemizde bir çok ortak yaşam biçimi ve kültürleri ile adeta tek potada ermişlerdir.

Ülkemizi zaman zaman krize sokan sol-sağ, Alevi - Sünni, Türk-Kürt ayrımcılık kavgalarının en yoğun dönemlerinde bile, birlik ve beraberlik içinde sosyal toplumun en başarılı örneğini vermişlerdir.

Ülkemizin ekonomik krize düştüğü bu günlerde de bu zeki ve çalışkan insanlara, bölgeye hizmetin ülkeye hizmet olacağına bilinci içinde yine görevler düşüyor. Gerekirse seçilmiş ve atanmışların desteğini alarak yapılacak yatırımlarla bölgede üretimi, tüketimin çok üzerinde tutarak ülkeye örnek olmalıdırlar. Devlete aldığından fazlasını veren bölgemize devletin yapması gereken tamamlanmamış projelerin (İse, fakülte, barınak, yol) bir an önce bitirilmesini temin etmek için toplumsal seferberlik oluşturmalıyız.

Unutmayalım gerçekleştirecek tüm yatırımlar hepimizindir. Bölgenin kalkınması demek hepimizin kalkınması, ülkemizin kalkınması demektir.

➔ *Hükümetin uyguladığı kemer sıkma politikası çerçevesi içinde bulunan 'tasarruf genelgesi' sağlık alanında uygulanırsa...*

Sel sonrası bölgede yılanların artmasına rağmen yaz boyunca yılan ısırıklarının tedavisi için 'yılan serumu' bulunamadı. Tüm çalışmalara rağmen 112 Acil servise sokulamadı. Arsuz - Piriçlik Sağlık Tesisleri ve eski kanser hastahanesi 'boş' binalarına rağmen, Eğitim Hastanesi veya Trafik Kaza İstasyonu Merkezi niteliğinde bir hastahane kurulamadı. Bu nedenle ağır hastalar hâlâ Adana'ya sevk ediliyor. (Sayfa 5)

➔ *Mayıs 2001'deki sel sonrasında bölgemizdeki acil olan yaraların çoğunun sarıldığını görüyoruz. Ancak Arsuz Deresi ağız ve civarında, deniz içerisindeki ağaçların, duvar yıkıntılarının temizlenmemesinden dolayı, yaz sezonunda deniz ile uğraşan tekne sahiplerini ve balıkçıları, teknelerinin barınmalarında büyük sıkıntılara neden oldu. Barınak bitecek mi? Yat limanı yakın gelecek için bir hayal mi? İçme suyu problemleri ise devam ediyor.* (Sayfa 4)

➔ *Bölük pörçük küçültülmüş belediyeler kaynak israfı oluştururken hizmetli de engelliyor. Örneğin; bu kadar çok içiçe girmiş belediyelerde yapılacak lise bile sorun olmuş bölgemizde tüm bölgeye hizmet verecek yeterli bir lise kurulamamıştır. Büyük proje hayata geçirilemiyor.* (Sayfa 4)

★ **AKSİM bölgemize tiyatro sevgisini aşıyor** (Sayfa 3)

★ **AKDER 2001 Yaz etkinlikleri çerçevesinde bölgesel masa tenisi turnuvası ve Karaağaç Konarlı mahallesinde halk sağlığı teşhis ve tedavi hizmetlerini gerçekleştirdi.** (Sayfa 8)

★ **Bursiyerlere duyuru** (Sayfa 3)

★ **Şiir, Kültür ve tabii ki Maske ile Mizah yine, yeni, yeniden 7. sayfada sabırsızlıkla sizleri bekliyor!**

# MESKUN MAHALLERDE HIZ TAHDİDİ YOK. BUNDAN DOLAYI KAZA ÇOK...

Arsuz - Iskenderun arasında Karaoğaç hariç, son on seneye kadar yerleşim alanları yoldan uzak ve genelde dağ eteklerinde yoğunlaşmakta idi. Ancak köylerin belediye olması ve deniz faktörünün ön plana geçmesinden sonra sahile ve yola yakın siteler adı altında betonlaşma ve yerleşim alanları patlaması oldu. Özellikle Gökmeydan Beldesi kavşağında olduğu gibi bu karayolu üzerinde yerleşim alanlarının arttığı ve trafiğin de arttığını görüyoruz. Ölümü, yaralamalı ve maddi hasarlı trafik kazalarının özellikle hız tahdidi olmayan bu tip meskun mahallerde çoğaldığı geçen yıl sadece Gökmeydan kavşağında genç bir asker olmak üzere iki ölümlü olay, bu yıl da bu meskun mahallerde bu tip kazaların arttığını görüyoruz.

Bu yıl Gökmeydan kavşağında oluşan üç kaza da birbirine benziyordu. Aşın hız nedeni ile üç ayrı kazada üç gençimizi ağır yaraladı. Derneğimizin mezun ettiği bursiyerlerimizden **Gazel DUYMAZ**'da bu yaz aşın hızlı giden aracın çarpmasına maruz kalarak nasibini alanlardan sadece bir tanesi...

Demek yönetiminin ziyarefine gittiği bu çiçeği bu genç öğretmen eski bursiyerimizden aylar geçmesine rağmen beyin travması nedeniyle yürümediği sol kalunda ki kink tedavisi için Adana (ÇÜTF) 'ya zorlukla götürülüp getirildiğini gözetdik. Eski bursiyerimize destek olduğumuzu bildirerek moral vermeye çalıştık. **Gazel DUYMAZ** kardeşimize acil şifalar diler, bir an önce aramızda görmeyi temenni ediyoruz.

## AKDER'DE HIZ TAHDİDİ İÇİN DİLEKÇE

Görüşüğümüz Gökmeydan Belediye Başkanı Akil KARACIĞER hız tahdidi ile ilgili levhanın karayolunun görevi olduğunu belediye olarak mevcut kavşaktaki belediye ala-

rok yapılan düzenlemelerin bitmesinden sonra gerekirse derneğimiz ile ortak görüş çerçevesinde caydırıcı tedbirler için gerekenleri yapmaya hazır olduğunu ifade etti.

AKDER - Trafik kazaları ile mücadele derneğinin de yanına alan kazalara yol açan hız tahdidi ile ilgili olarak Iskenderun Kaymakamlığından dilekçe ile istemde bulundu.

24. 08.2001 Tarihinde verilen dilekçede mevcut bölgeye bir an önce uyarıcı levhaların konularak oluşabilecek, yeni kazaların önüne geçilmesi bekleniyor.

"Meskun mahallerde hız tahdidi yok... Bundan dolayı kaza çok..." denilerek verilen dilekçenin havale edildiği Iskenderun - Arsu Karayolu trafiğinden sorumlu Jandarma Trafik birimleri de boş durmuyordu. Derneğimiz yöneticilerini sıcak bir ilgi ile karşılayan Jandarma Bölük Komutanı Mehmet KALINSAZ, trafik ile ilgili projeleri hakkında bilgi verdi. Meskun mahallerde bu eksikliğin giderileceğini ve gerekirse sivil toplum kuruluşları ile tekrar tekrar bir araya gelmek istediklerini söyledi. Ayrıca sadece Arsu - Iskenderun karayolu değil tüm beldelerin de trafik kazalarına yol açan eksik ve yanlışları rapor halinde düzenlenerek ilgili belediyelere yollar kaza raporlarında kazaya sebep olacak olan belediyenin yükümlülüklerinde yazılarak belediyelerin de sorumlu tutulacaklarını ifade etti. Jandarma Trafik görevlilerine başsağlığı diler, kazaya sebep olduğuna inandığımız hız tahditleri ile ilgili önerilerine çözüm getireceklerini umut ediyor ve inanıyoruz.

Çünkü yatağa bağlı, kendisini ve sevenlerini üzen hatta yaşamını etkileyen yeni Gazel DUYMAZ örneğini görmek isteniyoruz.

## DRAMATİK BİR TRAFİK KAZASI GÜLER KİREMİT'İN ÖLÜMÜ VE ARDINDAN DÜŞÜNMEK ZORUNDA KALDIĞIMIZ İHMALLER

Eski AKDER yönetim kurulu üyelerimizden Mahmut Kiremit'in eşi Güler Kiremit'i elim bir trafik kazasında kaybettik. Kendisine tanrıdan rahmet ailesine başsağlığı diliyoruz. Ancak arabada Güler Öğretmenimiz, gerekli kurtarma ekipleri hazır olmadığı için, saatlerce işkençe çektiği saatler sonra araçtan kurtarıldı. Gerekli ilk yardım (yeterli bir acil 112 hazır servisi olmadığından) ancak Iskenderun Devlet Hastanesi'nde yapılabildi. Iskenderun'da bir kaza cerrahisi merkezi olmadığından Adana'ya sevk edilmek zorunda kaldı.

Tüm bunlar bir önceki sayımızda tesadüfen bilgi verdiğimiz hızlı acil servisi ve ilk yardım merkezlerinin önemini bir daha ortaya koydu. Halen derneğimizin üyesi merhumun eşi Mahmut Kiremit her yıl Trafik Haftası'nda kutladığımız etkinliklere katılma bulunduk isteyerek Güler Kiremit'in adını ölümsüzleştirmek istedi. İşte bültenimize yolladığı ve ifade etmeye çalıştığı hislerinin yazısı:

14. 06. 2001 Tarihinde, elim bir trafik kazası neticesinde hayat arkadaşım, eşim ve çok sevdiğim insan Hatice Güler KİREMİT'i kaybettim. Eşim, yaklaşık bir yıldır Payas Fahrettin Altay İlköğretim Okulunda Fen Bilgisi - Biyoloji Öğretmeni olarak görev yapıyordu. İl Millî Eğitim düzeyinde çeşitli uğraşlar ve çaba gösterilmesine rağmen, eş durumundan ötürü (-ki bu özür grubuna girmekte) Iskenderun merkeze tayini yapılamadı. Bir yıl boyunca, yeni doğum yapmış, bir yaşın altında çocuğu olan ve çocuğunu emziren bu insan sanıyorum ki bu şekilde mağduriyeti Türkiye'deki Millî Eğitim camiasının bir ayıbıdır.

Burada değinilmesi gereken diğer önemli konular da;

### 1. TÜRKİYE'DEKİ TRAFİK ANARŞİSİ:

Günümüz Türkiye'sinde her 10 alleden on az 7'sini dolaylı veya doğrudan etkileyen trafik anarşisinin önüne bir türlü geçilememesi veya ciddi anlamda tedbir, önlem ve uygulamaların sağlıklı bir şekilde yapılamaması maalesef bu sonuçları doğurmakta ve/veya doğurmaya devam edecektir.

Türkiye'de "Bugün bana, yarın sana" düşüncesi ve kavramı toplum tarafından tam anlamıyla algılanmamakta ve ciddi toplumsal sağduyu

oluşamamaktadır. Bunun tamamıyla eğilim ve kültür eksikliği veya bilinçli bir toplum anlayışının oturmamasından kaynaklandığını düşünmekteyim.

Ben, bu konuda adım olarak gelecek nesilleri bilinçlendirmek amacıyla ve toplumsal duyarlılığı sağlamak düşüncesiyle AKDER bünyesinde eşim adına TRAFİK konulu bir şiir veya kompozisyon yarışması düzenlenmesi yönünde görüş birliğine varılmıştır. Bu yarışma AKDER bünyesinde ve sponsorluğu tarafınca yapılacak şekilde ilköğretim öğrencilerinin katılacağı para ödüllü bir yarışma olacaktır.

Amacım, ilköğretimden itibaren başlamak üzere gelecek nesiller... TRAFİK ANARŞİSİ konusunda sağ duyulu bir davranış eğilimi kazanmaları yönündedir.

Sanıyorum ki, bu konuda atılan bu adımın, ileri ki aşamalarda bazı gözyaşlarının akmasını engelleyecek kanaatindeyim.

### 2) İSKENDERUN'UN SAĞLIK KONUSUNDAKİ YETERSİZLİĞİ

Iskenderun Konum İlibariyle Antakya - Adana Metropoliteni arasında yoğun trafik oluşumu ve yoğun yerleşim merkezi olmasına rağmen hale 'acil yardım' konusunda ilk müdahaleyi yapacak uzman kadrosu ve ekip açısından tam teçhizatlı bir "ilk yardım hastanesi"nin olmaması herhalde il olmaya aday bir büyük ilçenin ayıbıdır diye düşünüyorum.

Bu konuda hem kamunun ilgisizliği söz konusu, hem de Iskenderun'da yaşayan iş adamlarının, derneklerinin toplumsal örgüt ve kuruluşların olaylara daha gerçekçi bakmamasından kaynaklanmaktadır. Kamunun yatırım yok ki bunu koruyabilecek siyasi baskı gurubu yok hemde özel sektörün bu konuda çabası ve düşüncesi yok. Bunun neticesinde kadro ve ekipman açısından yetersiz. Mevcut sağlık kuruluşları her kritik ve acil müdahaleyi Adana'ya sevk söz konusudur.

Hayat kurtarmanın an meselesi olduğu ve zamanın bu konuda çok geçerli bir akçe olduğunu düşünürsek bunun çözümü ne olacak sorusunu vicdanî ve mantikî duygularla hareket ederek kendimize yöneltmeli ve ona göre tavır sergilemeliyiz.

Yarınlarda daha az acı ve daha az gözyaşı dökülmesi dieğiyle herkesi duyarlı bilinçli ve olayların çözümünde etkin bir adım atmaya davet ediyorum. Bu bizim ayıbımızdır, bu ayıbı da yok edecek yine bizleriz.

MAHMUT KİREMİT  
TOPRAKBANK A.Ş.  
Iskenderun Şubesi Müdür Yardımcısı

# BAZ İSTASYONLARI YÖNETMENLİĞİ YÜRÜRLÜKTE

İnsan vücudunda termik ve biyolojik bakımdan kaygı verici sonuçlara yol açtığı iddia edilen baz istasyonlarının İskenderun ve yöresinde gelişmiş güzel kurulduğu gözlenmektedir. Oysa Uluslararası çalışmalardan etkilenen ve baz istasyonlarının kurulması ve denetlenmesi ile ilgili olan Türkiye'deki Türk Telekomünikasyon Kurumu baz istasyonlarının nerede, hangi şartlarda kurulacağını standartlara bağladı. **Kesinlikle okul, hastahane ve çocuk parklarından uzaklıklarına standartlar getirildi.** Yine aynı yönetmenlikle baz istasyonlarının balkon ve teras gibi herkesin ulaşabileceği yerlere kurulmasını da yasakladı. Yani baz istasyonunun kurulmasında güvenlik mesafesi cihazın çıkış gücü, anten kazancı ve elektrik olan değerleri esasa alınarak hesaplanması gerekir. Söz konusu istasyonların belirlenen standartlara uygun olup olmadığı telekomünikasyon kurumu ya da yetki vereceği kuruluş veya üniversiteler tarafından yapılacak, ancak denetimleri ile ilgili duyarlı insanların istek ve şikayetleri olursa...

## BURSIYERLERE DUYURU

Yardıma muhtaç ve halen okumakta olan eski bursiyerlerimizin, 2001 - 2002 eğitim yılında burslarını alabilmeleri için yeniden kayıt yenilemeleri gerekmektedir. Derneğimizin bu ders yılı için yeni burs kontenjanı belirlenmemiştir. Ancak çeşitli nedenlerle hiçbir yardım burs alamayan ve maddi zorluklar içinde yardıma muhtaç öğrencilerimiz derneğimiz üyeleri önerdikleri takdirde değerlendirmeye alınacaktır. Ancak müracaatlar en son 20 Ekim 2001 tarihine kadar yapılmalıdır. Önemle duyurulur.

## AKSİM'i (Amanos Kültür Sanat İletişim Merkezi) KUTLUYORUZ

Karaağaçta okuyan öğrencilerimizin yaz aylarında biraraya gelerek faaliyetlerini yoğunlaştırdığı AKSİM'in Aziz NESİN'in "Yaşar ne yaşar, ne yaşamaz" tiyatro oyununu AKDER Yönetim Kurulu üyeleri de izledi. Oyun gerek AKDER gerekse seyirciler tarafından büyük beğeni topladı. Gayet akil dolu bir yorum ve efekt ile oynanan oyunu Aziz Nesin seyretse idi, tüm emeği geçenleri tek tek kutlar ve "İşte benim özlediğim Türk Gençliği" diye gurur duyacağını düşündük. Başarılarından dolayı gurur duyduğumuz AKSİM hakkındaki bilgileri AKDER'in isteği ile yazılan tanıtım yazısını okurlarımıza sunmayı görev kabul ederek yayınıyoruz.

### AMANOS KÜLTÜR SANAT İLETİŞİM MERKEZİ

Son yıllarda toplumda yaşanan "insani değer" erozyonu bizim bölge insanında etkilmiştir. İnsaniarda üretim değil tüketim, toplumsal değil bireysel, hakların yanında değil ekonomik olarak güçünün yanında yer alma gibi olumsuz değişimler meydana gelmiştir.

Kültür-sanat faaliyetleri eğitimin tamamlayıcısı ve insan kişiliğinde olumlu etkiler bırakan çalışmalardır. Karaağaç'taki genç insanlar olarak yukarıda sıralanan olumsuz değişimlere alternatif olarak kültür-sanat faaliyetleri yapmaya başladık. Bu çalışmalarla genç insanlara üretkenlik, kolektif çalışma ve haklı savunma gibi değerler kazandırmayı amaçlamaktayız. Daha önce Karaağaç'taki yardımlaşma dernekleri çatısı altında yapılan çalışmaların genişlemesi ve büyümesi sonucunda yeni bir oluşuma gitme ihtiyacı doğmuştur. Bu ihtiyaç doğrultusunda da Amanos Kültür Sanat İletişim Merkezi, Ekim 2000 tarihinde "limited şirket" olarak kurulmuştur. Şirket olarak kurulmasının sebebi ise diğer kuruluşlardaki (dernek, vakıf) bürokratik olumsuzluklardır.

Çalışmalar her ne kadar Karaağaç'ta başlamış olsa da yapılan etkinliklerin Karaağaç dışına taşacağı düşüncesi ile bölgesel bir simge olan "Amanos" adı seçilmiştir.

Bu güne kadar müzik, tiyatro, şiir ve halkoyunları çalışmalar yapılmış olup bu çalışmalar çeşitli etkinliklerde sergilenmiştir. Bu etkinlikler halk tarafından büyük ilgi ile karşılanmıştır. Müzik alanında: müzik grubu belirli aralıklarla müzik dinletileri sunmuş, ayrıca Hilmi YARAYICI ve Efkân ŞEŞEN konserleri düzenlenmiştir. Tiyatro alanında da "Ah Şu Gençler", "Kadınlık Bizde Kalsın", "Sokak Çocukları", "Pir Sultan Abdal", "Yaşar Ne Yaşar Ne Yaşamaz" ve bizim üretimimiz olan "Hangi Evin Öyküsü" adlı eserler sergilenmiştir. Şiir ve halkoyunları ise çeşitli etkinliklerde sergilenmiştir. Ayrıca Kültür Merkezinde gitar, bağlama, flüt ve kaval kursları konservatuar öğrencileri tarafından verilmektedir.

## TARTIŞMA KÜLTÜRÜ

Türkiye'de tartışma-kültür kavramının varlığından bahsetmek berhalde aşırı iyimserlik olur. Çünkü Türkiye tartışmıyor, sövüşüyor. Sövdükçe kardeş insanlar birbirinden uzaklaşıyorlar. Sövgü ve polemik asıl düşüncenin, tartışma konusunun, gözardı edilmesine yol açıyor. Üretme bitiyor, insanlar birbirini yemeye duruyor.

Peki neden? Tartışma kültürünün gelişmemesinden.

Türkiye'de eğitim sistemi "akıl verme yoluyla bilgilendirme" ilkesini benimsemiştir. Oysa insanlar ancak "öğrenim" görürler, eğitilmezler.

Eğitmek insandan başka canlılara uygulanan bir iyileştirme yöntemidir. Öğrenim kurumlarında insanlara bilimsel veriler oldukları gibi sunulurlar. Tartışma bunlar üzerinde yapılır. Tarihin, toplum biliminin, felsefenin, resmisi-millisi olmaz. Olursa; soran, sorgulayan, tartışan, yaratan etkin yurttaşlar yetişmez. Dinleyen, öykünen, susan ya da sövüşen edilgin insanlar, mihtanlar, fanatikler üretilir.

İşte bugün ne yazık ki böyle bir eğitimin meyvelerini topluyoruz. Başkılığa katlanamayan kuru kuruya inatlaşan, çözüm üretmeyen, bu yüzden sığ kıyılarda kulaç atan bir türlü derinliğe inemeyen insanlar uçlarda durmadan sövüşüyorlar, kavga ediyorlar. Öyleyse yapılacak ilk iş eğitimin öğrenime dönüştürülmesidir.

"Tartışma" Türkçemizin en güzel sözcüklerimizden biridir. Bireyler görüşlerini karşılıklı tartarlarsa tartışmaya o zaman ulaşılır. Tersine olguya

sağrılar diyalogu deniyor. Bir tartışmanın sağlıklı olabilmesi için;

- İlk tartışma yalnızca üretilen düşünce, görüş ürün üzerinde yapılmalıdır. Bu sınır aşılmamalıdır. Üretilen düşünceyle düşünceyi üretenin bedensel, ruhsal yetersizlikleri, iç dünyası, arka düşüncesi, dürtüleri arasında nedensellik bağı aranmamalıdır.

- Hiçbir düşünce küçümsenmemeli, ön yargıyla bir çırpıda reddedilmemelidir.

- Başkılığa ve eleştiriye katlanmalıdır. Eleştiri kanu ahlakına giren bir konudur, ödedir. Toplum yararınadır. Haktan vazgeçtiler, ancak ödevden vazgeçme hakkımız yoktur.

- Tartışma bir düello değildir. Yeneni, yenileni olmaz. Sonuç herkesin ortak ürünüdür. Tartışmayı bitirmek için bulunan çoğunluk kuralı, haklılığın kanıtı değil uyuzmazlığı bitirmenin çaresidir.

- Tartışmada içtenlik kuralıdır. Tartışanlar reaksiyoner değil, aksiyoner olmalı; görüşlerinin olsa olsa yanlış olasılığı bulunan bir doğru olabileceğini ve üzerinde durmadan düşünmelidirler.

Unutmayalım ki düşünce yerine kavga üreten toplumlar kendi çocuklarını yemeye yarıktır. Sövdükmeden tartışmasını öğrenmeliyiz.

Kaynakça: Demokrasiye Doğru  
Sami SELÇUK

Hazırlayan  
Seyhan TAN  
BURSIYER ÖĞRENCİ

# SEL SONRASI, YAZ MEVSİMİNDE ARSUZ

Hatay'ın en gözde sayfiye yerlerinde Arsu'da bir yaz sezonu daha geçti. En göze çarpan özellik Ağustos ayı haricinde sitelerdeki doluluk oranının ancak yüzde elli olduğudur. Yine Ağustos ayı hariç esnafın durumu iç açıcı değildi. Bize göre Türkiye'deki genel ekonomik krizden önemlisi bölgemizde yerli veya yabancı turistlerin hatta yazlık evi olanların bile gelmesini cezbedecek hiç bir alt yapının olmayışdır. Yani doğru dürüst yol yok. İskenderun Arsu yolunda adeta ölüm kol geziyor. Deniz desen, o güzelim sahillerimizi gelenlere cezbedecek hiç bir çalışma yok. Dahası koskoca kırsal alanda halkın rahatlıkla piknik yapacağı modern anlamda olmasa bile rahat edeceği doğru durust bir piknik alanı bile yok. Doğa harikası Arsu ağzı sel sonrasında tahribata uğradı. Koca dev ağaçlar, eski istinat duvarlarının molozları tekneler için tehlikeli bir durum yaratıyor.

## YARALAR SARILDI MI?

Sel esnasında mülki ve mahalli idari yönetici ve çalışanları büyük bir özveri ile ilk müdahaleyi yaptı. Bu hususta herkes hem fikir. Halk kendi olanakları ile toprak erezyonuna maruz kalan topraklarına toprak taşıdı. Çoğu araziler ekime hazır hale getirildi. Hem de uygun yerler gösterilerek toprağı alınan yerlerde ikinci bir erozyon da yaratılmadı.

İskenderun Kaymakamı Günhan Sarıkaya'nın kişisel gayretleri ile derenin belli bir bölümüne yapılan ve esnaf, halkın genel isteğı ile kendi ismini taşıyan güzel bir iskele yapıldı. Ancak bu iskele tekneleri bağlama kapasitesi yüzünden buraya barınacak teknelere yeterli olması mümkün değil. Yani başka uygun bağlama alanları kurulmalıdır. Oysa ki özel sektör ve özel mülkiyet sahiplerinin kendilerini korumak için yaptığı istinat duvarları Bizans surları veya Çin seddi gibi geçit vermiyor. Adeta her türlü tecrid için inşa edilmiş gibi... Tülek Köyü gibi bazı yerleşim birimlerinin halen uygun içme sularının olmadığı hakkında yoğun şikayetler devam ediyor.

## NE YAPMALI?...

Gerek Arsu Belediye Başkanı Ersoy HOCAOĞLU, gerekse meclis üyeleri ve gerekse özellikle deniz ile uğraşan tekne sahipleri ile görüşmeler yapıldı. Sorunları soruldu, istekleri doğrultusunda çözüm çareleri arandı. Balıkçılıkla uğraşan ve tüm balıkçılarla iyi ilişkileri olan meclis üyesi, Corç Turan dere ağzının muhakkak temizlenmesinden yana. Ancak dere ağzından denize doğru sürüklenen dev ağaçların zemininde çeşitli balıkların üreme merkezi haline geldiği görüldüğünden ve bu dev ağaçların deniz emniyeti yönünde gerekli tedbirleri aldıktan sonra belli alanlarda tutulmasının balık üretimine katkısı yönünden faydalı olacağını söyledi. Gerçekten tekne ile gittiğimiz ve yaptığımız incelemede bu alanların balık ile kaynadığını gördük. Üstelik bu tip alanların artırılması ile balık katllamlarına yol açan trol

ve gırgırlar içinde avlanma yasağı bölgesi oluşmuş olur. Marmara Üniversitesi Marmara Denizi'nde hurda arabaların denize atılarak buna benzer balık yavrulama ve korunma alanları yaratmayı önermişti. Köprü altından geçemeyen yelkenli ve küçük tonajlı yatlar için derenin ağzı islah edilirse en azından 15-20 yat için doğal marina oluşmuş olur.

Unutmamalıyız ki uygarlıklar deniz yoluyla yayılmıştır. Turistik ve kültürel alışverişler deniz aracılığı ile artırılabilir.

Ticari gelirin artırılmasında denizin büyük rolü vardır. Her ne kadar tekne bağlaması düşüncesi ile yapılan Günhan Sarıkaya İskeleyi'nin gelecekte yolcu taşıma ve deniz gezileri için tekne turlarının başlamasına yol açabileceği önemini de gözardı etmemeliyiz. Ancak gerek özel sektörün inşa ettiği istinat duvarları ve gerekse halen harap, inşa edilmemiş dere kenarları da halkın ve tekne sahiplerinin yararlanabileceği hale getirilmelidir. Teknelerin uygun hale getirilmiş kıyıya yanaşmasını ve bağlanabilmesini temin için islah edilmelidir. Tekne turlarında yolcu indirme bindirme yeri için en uygun yerin köprü ile Çuçubalar arası olabileceği önerildi.

AKDER içme suyu şikayetlerini incelemeli ve halkın sağlığına önem vererek, kendisine düşeni yapmaya çalışmalıdır.

## EKONOMİK KRİZ İÇİN BELEDİYELER GÖREVE ...

Her yıl yaz mevsiminde havaalanından Samandağ hududuna kadar olan bu bölgeye binlerce yazlıkçı akın ediyor. Ancak bölgeye yeteri kadar ekonomik ve sosyal katkıda bulduklarını sanmıyoruz.

- Bölgemiz Türkiye'nin sebze ambarı olmasına rağmen bu gelen yazlıkçılara sebzemizi ve hatta meyvemizi satacak bir perakende sebze halimiz yok.

- Veterinerlerimiz var, fakat yaz sezonunda işleri artan, ancak kışın, sayıca azalmayan kasapların denetimi için mezbahane yok.

- Birçok aileye gelir kapısı olacak gerek sahil gerekse kırsal alanda tuvalet, oturma alanları v.s.'i olan piknik alanları yok. Bölgeye gelir ve canlılık getirecek bu yatırımları kim yapacak? Kimin görevi?

## KONACIK BAŞINAĞI BİTECEK Mİ?

Konacık başınağı yapımı kaç yıldır devam ediyor? Açık deniz avcılığını teşvik edecek bu proje biran önce bitirilmelidir. Geçimini balıkçılıkta temin edenlerin sayısını çok zengin su ürünlerine sahip denizimizi gözönünde bulundurursak belkide olayın önemini kavrayabiliriz.

Yat limanı bölgemizde biz hayatta olanlar için hayal gibi duruyor. Ancak Arsu deresi küçük çapta organize edilerek deniz turizmi canlandırılabilir. Yıllarca ihmal ettiğimiz Arsu deresi muhteşem bir doğa harikası olabilir. Ancak hayal ile değil, düşünülen projeleri hayata geçirmek şartı ile...

## AĞIR - AKSAK

İskenderun veya çevresinde trafik kazası neticesi ağır yaralı veya çok acil müdahale gerektiren hastanız olsa ne yaparsınız?

Önce Devlet Hastanesi'ni arar ilk yardım ekibi ve ambulans istersiniz herhalde... İyi de Devlet Hastanesi'nin ambulanslarının daha ziyade kendi hastalarının sevki için kullanıldığını ve acil müdahaleler için donatılmış ambulansı olmadığını duyarsanız şaşırır mısınız?

Siz en iyisi Sağlık Bakanlığının Türkiye çapında örgütlenmiş acil 112 servisini arayın. O da ne? İskenderun gibi 'il' olmayı hakketmiş bir yerde 112 hızır servis ve ambulans sistemi yok! Yetkililer son bir senedir kurulacak veya kurulmak üzere olduğunu söylüyorlar.

Evet; acil 112 adına bir sağlık teşkilatı kurulmuş. Ancak halen ne eğitimden geçirilmiş ne de tecrübeleri var. Hizmet için gönderilen bir tek ambulansa tamirde. Halen İskenderun acil servisiyle iletişim kurmak mümkün değil.

## 112 ACİL SERVİS

## ACİLEN KURULMALI..... AMA NASIL?

İskenderun'da bir çok kurumun ambulansı varsa da acil müdahale yapabilecek, içinde deneyimli sağlık ekibi ve yeterli donanımı olan Hızır Acil Servis ambulansları halen yoktur.

Trafik kazalarında acil servisin başarısını belirleyen ölçü ilk yardımın ne kadar süratli ve yeterli oranda gerçekleşeceğidir. Bunun en olumsuz örneği halen belleğimizden silinmeyen, saatlerce oralarda sıkışıp mahsur kalan ve hastahane hastahane dolaştırılıp kurtarılamayan Güler Öğretmen örneğidir. Zor durumda olan kimsenin yardımına genellikle ilk olarak Jandarma veya polislin koşmasıdır. Bu nedenle özellikle emniyet görevlilerinin ilk yardım bilgisi ve donanımına sahip olmalıdır. Amerika'da bir çok bağımsız eyalet ve şehirleri itfaye personelini ve trafik polislerini eğiterek ilk yardım sorununu çözmüşlerdir. Kurulan ekipler araçta sıkışan insanları kurtarmak için şarjlı metal kesicilerden, kriko sistemi ile çalışan gergi cihazlarını her türlü aletle donatılmışlardır. Acil ambulans sisteminde trafik kazalarındaki yaralanmalar için ayrı, kalp krizi gibi acil müdahaleler için ayrı donanımlı ambulanslar önerilmektedir. En iyisi her iki müdahaleyi sağlamak için; en azından rahat solunumu temin için entübasyon; oksijen, sinir, beyin gibi hayat organların daha fazla zedelenmesini önlemek için geçici tespit materyalleri olan; kaza anında hastahaneye gidinceye kadar şiddetli kanamaları durdurulabilecek donanımlı ve eğitilmiş sağlık ekibli ambulansların varlığı gerekmektedir. Ambulanslar sağlık merkezleri ile rahatlıkla iletişim kurabilecek donanımda olmalıdır.

## 112 ACİL AMBULANS SİSTEMİNİ KURMAK YETER Mİ?

İskenderun şartlarında yukarıda bahsedilen Hızır Acil Ambulans sisteminin bile hastaların yaşamasına büyük katkısı olacaktır. Ancak kazaya uğrayanların radikal yani kesin ve köklü tedavi olabileceği merkezler gerekmektedir. Avrupa standartlarına göre her 100 km.de bir trafik kaza tedavi merkezi kurulması önerilmektedir. En yakın tam teşekküllü tedavi merkezi Adana'nın (ÇÜTF) İskenderun'a uzaklığı 120 km.dir. Daha güneye doğru o kadar mesafede böyle bir merkezin olmayışı İskenderun'da kemik veya trafik kazaları hastanesi veya eğitim hastanesinin gerekliliğinin şart olduğunu göstermektedir. Siyasilere gündem olan hatta polemik konusu olan Arsuz yolu üzerindeki Pirinçlik Sağlık Tesisleri'nin veya eski Kanser Hastanesi'nin bu maksat için uygunluğunu ivedilik yönünden öneri olarak daha önceleri gibi ısrarla tekrarlıyoruz.

## ACIL İLK YARDIM

Op. Dr. Muti UYAR - Ortopedi ve Travmatoloji Uzmanı

"İlk Yardım" sözünde tedavisi gerekenlerin ilk bakımlarında uygulanan basit ve pratik tedaviyi anlıyoruz. İlk yardım şiddetli komalarda, kırıklarda, herhangi bir sebeple solunum durmasında, zehirli bir maddenin içilmesinde, tahriş edici maddelerin içilmesinde, tahriş edici maddelerin deriye veya göze değmesinde, şok hallerinde hayati bir önem taşır. Acil yardım soğukkanlılıkla yapılmalıdır. Hiç kimse ilk yardıma koşan kimseden kesin teşhis bekleyemez. Ancak ilk yardımda bulunacak kimsenin ilk yardım çantasındaki birkaç alet ve çevresinde sağlayacağı az şeyle yetinmek zorunda kalarak bu aletlerin nasıl kullanılacağı konusunda kesin bir bilgiye sahip olmalıdır.

Kırıkların sabitleştirilmesinde uygun katlanmış bir karton veya eşarbin katlanarak üçgen bandaj olarak kullanılmasını örnek olarak gösterebiliriz. Kaza anında kazaya uğrayan, fenalaşan ve şiddetli sancıya yakalanan kimsenin acısını hafifletmek, durumun ağırlaşmasını önlemek, bir doktor gibi davranmaya kalkışmadan, doktor gelinceye kadar hastanın en iyi koşullar altında beklemesini sağlamak veya uygun koşullu bir sağlık merkezine naklini temin etmek veya ambulans talibinde bulunmaya karar vermek gerekir. Her olayda ambulans çağırarak gerekmeyebilir. Çok ağır bir durumda söz konusu olmadıkça hastahaneye kaldırma veya ilk yardıma başvurma işlemi bir taksi veya herhangi bir vasıtayla yerine getirilebilir. Burun kanamaları kol bacak yaralanmaları, aşırı bitkinlik hali ile birlikte ortaya çıkanların dışındaki ani gelen ağrılar (kolikler), ezik, çürük, berefer ambulansa gerek göstermeyen olaylardır. Buna karşılık hayati tehlikenin söz konusu olduğu durumlar, yani kalp krizi, geçmeyen bilinç kaybı durumları ayakta durmayı engelleyecek kadar ağır kan kaybı olayları ile birlikte şiddetli vücut sancılan veya kol ve bacadaki çıkık ve kırıklar ambulans çağırılmayı gerektirecek nedenler arasında sayılır.

Telefonda yalnız ambulans isteğinde bulunulmamalı, çok kısa bir biçimde hasta ve yaralının durumu belirtilmelidir. Bu bilgi, yollanacak ambulansın tipi, en azından gerekli donanımın yapılması konusunda çok yararlı olur. Bir kimse taşıt çarpması sonucunda öldüğü takdirde (solunum ve dolaşım kontrolü, gözbebekleri?) yasal olarak yerinden oynatılmaz. Kaza yerine gelecek yetkili kişiler, kazanın şeklini, sorumluluğu ve hakkı saptayacaktır.

## AKDER'e YENİ KATILIM

Gözcüler'in sevilen öğretmenlerinden Mehmet YAZAR, AKDER'e üyeliği onaylanarak aramıza katılmıştır. Katkıları için şimdiden teşekkür eder, başarılar dileriz.

## YILAN SÉRUMU SKANDALI

Yaz sıcakları ile beraber kırsal alanda yılanlar görülmeye başlar. Yılan, akrep ısırılmaları da en fazla yazın görünür. Üstüne üstlük sel felaketi de yılanların artmasına, hatta bölgemizde çeşilli söylentilere neden oldu. Denizde yılanların insanı ısırması gibi. Hayal mahsulü söylentiler yanında bazı gerçekler de vardır. Yılan sokması nedeni ile sağlık ocakları veya Devlet Hastanesi'nde müdahale eden hastalara panzehir serum olmadığı için ikinci bir eziyet çektilirmeye başlandı. Hastalara ya kendi imkanları ile serum bulması istendi veya serum tedavisi için Adana dahil, hastalar hastahane, hastahane gezdirildi. Yaptığımız araştırmaya göre bölgemizde tespit ettiğimiz 7 adet yılan sokması vakasında ölen yoktu. Ancak Türkiye çapında yılan sokmasına panzehir serumu olmadığı için öldüğü iddia edilen skandal haberleri yaygın basında haber oldu, durdu.

## KÜÇÜK BELEDİYELERDE KÜÇÜK HİZMET

1980'li yılların sonlarında çıkan yasa ile tartışma konusu olan belli nüfusa erişen köylerin belde olmasının bugün hala fayda ve zararları tartışılmaktadır. Bugün bölgemizde faydasından ziyade zararları yönünde olduğu düşüncesi hakim. Belediye başkanlarının çoğu son durumlarından memnun değil. Köyünün belde olmasında uğraş veren halen belediye başkanlığı yapan yöneticiler bile durumlarından şikayetçi. Politik çıkarların ağır başlığı, birbirine yakın ama ayrı ayrı örgütlenen belediyeler halka hizmet veremediği gibi, devletede ekonomik anlamda ciddi bir yük oluşturduğu gözleniyor. Örnek olarak kosin hudutları tam olarak ayırt edilemeyen Arsuz ve Gözcüler belediyelerini verebiliriz. Arsuz belediyesi kurulsun diye, hangi akla hizmet ile bilinmez, Gözcüler Belediyesi içindeki bazı yerleşim alanları, belediye olsun diye Arsuz hudutlarına ekleniyor. Bölgeye kurulması planlanan çok amaçlı tüm bölgeye hitap etmesi beklenen lise, politik baskılar ve çıkarlar neticesinde merkezi bir yerde adı kurulamıyor. Üstüne üstlük bina ve eğitim kapasitesi olarak, yakın çevre ve kendi beldelerine bile yetmiyor. Eğitim problemleri ayrı bir tartışma konusu... Gözcüler ile içiçe olan Arsuz bile büyük nüfusa sahip, Kanak, Işıklı gibi yerleşimdeki öğrenciler lise tahsili için yine İskenderun'a gidiyor. Karaağaç'ta kurulan Nuran Yılmaz Lisesi mi? Bölgemizin büyük lise eğitim potansiyeline yetmediği için, birinci sınıf öğrencileri başka bir eğitim binasında eğitim veriyor. Yani Arsuz Karaağaç bölgesi öğrencileri daha geniş bir bölgeye hitap edecek merkezi bir lisenin yokluğunu arıyor. Geniş yerleşim alanlarına hitap eden birkaç belediyenin birleştiği bir belediye olmuş olsa idi, buraya kurulacak lise'nin potansiyel ve faaliyetlerinin de daha büyük olacağını sanıyoruz. Bunun gibi çeşitli projeler bu küçültülmüş belediyeler nedeni ile faaliyete sokulamıyor. Tabii betecrikli belediye başkanlarının kişisel çabaları ile beldelerine yaptıkları olumlu gelişmelerde inkar etmemek gerek.

## POLİTİKANIN OYUNCAĞI OLAN FAKÜLTELER İSKENDERUN'DAN GİTSİN

İskenderun Belediye Başkanı "İskenderun'lular nerede?" diyor.

Onu destekleyen İskenderun basının önde isimleri manşetlerinde "Fakültelerimizi istiyoruz" diye yazıyor. Belediye reisi önderliğindeki basın, avazı çıktığı kadar bağırıyor: "İskenderun'lular nerede?"

**Ancak, bu fakültelerin gidişi ile ilgili on tane millet vekili ne yapıyor? Milletvekili kimin vekili?**

Demokratik sistem gereği halk yetkisini hizmet için millet vekillerine vermiyor mu?

**Bu millet vekilleri ile beraber iktidar yanlısı İskenderun, Dört Yol, Erzincan, Belen Belediye Başkanları ve Belde belediye başkanlarının gücü yetmiyor ise, gariban İskenderun'lu vatandaş ne yapsın?**

En iyisi erkeklik bizde kalsın, Antakya Üniversitesi bırakalım gitsin, hatta gücümüzü boşa harcamayalım gitmesine engel de olmayalım.

**Biz yeniden bir masala başlayalım: İskenderun Üniversitesi...**

Bu arada üniversite kurmaya gücümüz yetmiyor ise, mevcut boşalan binaları kamuya nasıl yararlandırabiliriz. Onu düşünelim.

**Örneğin, eğitim hastanesi, trafik kaza merkezleri gibi...**

Üstelik bu yatırımlar geleceğin halkla bütünleşmiş İskenderun Üniversitesi'nin nüvesinde oluşturulabilir,

## NEREYE ?!...

NURETTİN

ERBAŞ

### ACI SON MU?... TATLI SON MU?

Yine bir üniversite sınavı daha sonuçlandı. Ve yine çok az bir kesimde mutluluk, ve yine büyük bir çoğunlukta o alışa gelen hüznün ve acı... Çarpık düzenin, çarpık eğitim sisteminin getirdiği yüreklerdeki yangın... Ve yıllarını okul sıralarında tüketen; meçhul yarımlara, bilinmeyen geleceğe umut bağlayan milyonlarca öğrencinin tükendiği, bittiği, kahrolduğu bir son mu acaba?... Yoksa çok az bir kitlenin mutlu olduğu bir son mu?... Hani nerede seçim meydanlarında gülbür gürlüyen, o "Herkes iş", "Herkes ev", "Herkes okul", "Herkes üniversite", "Herkes..." diyenler? Hani neredeler? Hani o pembe hayaller?... Hani o mutluluk tabloları?... Hani o vaatler?... Neredeler?... Söz verenler nerede?... Peki siz saygı değer seçmenler!.. Sız neredesiniz? Palavracların peşinden kogan, onlara toz kondurmayanlar!.. Sız neredesiniz?... Yoksa hala ev, üniversite, iş, aşı, yol, okul, hastane yalanlarıyla bizleri, sizleri kandırarak aldatan siyasilerin verdiği uyku haplarının etkisinde misiniz?... Düşünüyorum da göz ardı edilemeyecek bir gerçek var. O da eğitim, öğretim... Bir ülkeyi kalkandıran, çağdaş uygarlık düzeyine getiren en önemli temellerden, yapı taşlarından biri olan eğitim, öğretimi düşünmüyorum. Yirmi birinci yüzyılda olmamıza karşın bir arpa boyu kadar bile yol alamamışız... Hiç bir sorunu çözememişiz hala... İlköğretim bir derd, orta öğretim bir derd yüksek öğretim ayrı bir derd... Kitap, defter, kırtasiye pahalılığı mı?... Okulsuzluk mu?... Üniversite sınavı mı?... Onu kazanmak mı? Kazanmakta yetmiyor. Üniversite bittikten sonra iş olanakları mı?... Hangi birine yanalım? Hangi birini güldürme getirelim? Kısaca bu çarpık düzende, bu çarpık eğitim sisteminde nereye gideceğimizi bilemiyoruz. Bilemiyoruz çünkü neredeyiz?... Nerede olduğumuzu bile bilemiyoruz.

### VAH HEMŞERİM VAH!...

Adım o yüce insandan, o büyük kurtarıcıdan, hiç yoktan bir ülke var eden, gelişmişliğin, bilimin, bağımsızlığın, okuması, Cumhuriyetin temelini atan insandan, Mustafa Kemal Atatürk'ten alan ve tüm Hatay'a mal olan Mustafa Kemal Üniversitesi'nin İskenderun'daki fakülteleri - gökyüzünde geceleri kayan yıldızlar misali - ne yazık ki yavaş yavaş Antakya'ya kaymakta. Önce Su Ürünleri Fakültesi, ardından Mühendislik - Mimarlık Fakültesi ve sırası ile diğerlerinin kayma söylentileri...

Bu oyunlar, bu çrkin tezgahlar neden? Neden özellikle İskenderun?... Neden hiç kimse sesini çıkaramıyor? Neden yüzbinler çığırıyor? Neye yanalmam? İl olamadığımız mı? Bazı kurum ve kuruluşların taşınmasına mı? Fakültelerimizin kaybına mı? Hangisine yanalım, hangisine kahrolalım? Siyasilerimiz nerede acaba? Şayet M. Kemal Üniversitesi Antakya'ya aitse, daha büyük bir eğitim - öğretim, nüfus, gelişmişlik, iş-ticaret, ulaşım potansiyeline sahip İskenderun'un üniversitesi nerede? Bu konudaki çalışmalar, girişimler var mı acaba? Varsa hangi aşamada? Bir bilen var mı? Varsa lütfen beni gelsinde aydınlatın bizleri...

### HAYIRLI OLSUN

10 Eylül 2001 yeni eğitim öğretim yılının açıldığı gün... Öğrencilere, velilere, eğitimcilerimize hayırlı olsun. Okullar açıldı. Mini mini öğrencilerin yüzlerinde okuluna, öğretmenine, arkadaşlarına kavuşmanın sevinci, mutluluğu ve coşkusu...

Bekliyorum da ne dolanı ne markın dalgalı kuru, ne pahalılık, ne açlık hiç biri gizliyememiş o mutluluğu...

Kitapları eksikmiş, kılık - kıyafet alınmamış, karnı açmış, velisi binbir sıkıntıda imiş ve daha neler neler...

İnanın hiç biri etkilememiş o masum yüzleri. Yüzlerdeki o mutluluğun ne zamana kadar süreceği belli olmadan o tatlı gülcükler kahrediyor bizi. Oyle ya bu rüya ne zamana kadar sürecektir O masum insanlar, o tertemiz minikler geleceğin şamarını ne zaman yiyecekler? Hiç düşündünüz mü?...

## ÖMÜR

Çöz görür gönül sever.  
Çileyi yürek çeker.  
Ömür dediğin nedir ki?...  
Bir çift göz uğruna  
Bir gülüş uğruna  
Böyle geldi, böyle gider...

Em. Öğretmen  
Nurettin ERBAŞ

## KILAVUZU KARGA OLANIN

Kar bastırınca kuşların işi güç, ne yerde tane var  
ne dalda yemiş

Karga,

-Ben size kılavuz olurum, demiş.

Açlık bul Serçe, şaka, siğircik, kumru bildik,  
bilmedik bütün kuşlar, gagası kısa, gagası uzun,  
düşmüşler ardına kara kılavuzun.

Karga, aç kuşları ilkin bir beygirin kuyruk altında  
kuyruğa sokmuş beygir de onları bekletmemiş

Karga,

-Buyrun şölene, demiş bol arpalı taze gübre!  
Sonra sığırların ardına düşmüşler, sığırlar da  
cömertmişler hani.

-İşte size buram buram tezек yüksek kalorilli.

Çok hünerliymiş Kılavuz Karga dışkıdan dışkıya  
iz sürmede.

Öğünde, başkaldırmış Güvercin:

-Karganın ardını bırakalım başımızın çaresine  
bakalım şu işin de adını koyalım:

**Burnu boktan kurtulmaz kılavuzu karga  
olanın.**

(Macera dolu Amerikaaaa! Amerikaaaa!)

MASKE'NİN  
DUYDUKLARI...

BEYAZ ENERJİ...  
MAVİ AKIM...  
KARA PARA...  
YEŞİL SERMAYE...

GÖKKUŞAĞI GİBİ  
MEMLEKETİZ ANASINI  
SATAYIM!...

## RUBAİ...

Hazırlayan: Ali Nevroz ERBAŞ

(Bursiyer Öğrenci)

## MAL, MÜLK NEDİR Kİ?

Kişiler ormana benzer, sensin ağaçların kökü, yaprağı, dalı, kolu  
İnsanlar arasında ayırım yapma sakın; olsanda kulların kulu  
Aklınla hareket edersen, gün gelir elbet bulursun doğru yolu  
Adam adamdır, yoksa da pulu; eşek eşektir, atlastan olsa da çulu!

## MASKE'NİN BOMBALARI!!!

## YERİSİYENİ DÜVAR YAZILARI

"Leh Kralına da yardım  
g nderile!  
Dara almaya alıDan,  
bupruk almaya da alıDır..."  
Sultan 4. Alıurat  
(IMF yardımına  
bel bağıyanların dikkatine...)

Tanrı bize iki yuvarlak organ  
verdi. Biri oturtmak, öteki  
düşünmek için. Başarıymız  
hangisini daha çok  
kullanacağımıza bağlı.

Ann Landers

KÜLTÜRE BOŞVERELİM DİYEN  
KÜLTÜRLÜ ADAMLARDAN BIKTIM.

PARADAN HOŞLANMADIĞINI  
SÖYLEYEN ZENGİNLERE

BENZİYORLAR!

Burhan Tazemir

Ey, dün

"Goministler Moskova'ya!" diye  
bağırın %60 yurdum insanı!

Bugün Amerikan Konsolos-  
luğu'nun önünde işin ne?!...

Pikaçı Mikacı

Genç ve güzel kadın, mutfak robotu satan yakışıklı genci içeri almış.

"Haberiniz olsun, kocam iki saat sonra evde olur."

"Şey... Ben kötü birşey yapmadım ki" diye kekelemiş delikanlı.

"Biliyorum. Yalnız aklınıza kötü birşey yapmak gelirse, ne kadar zamanı-  
nız olduğuna hatırlatmak istedim."

Oysa yorgunum...

Yanlışlarla, yorgunluğumla, güçsüzlüğümle  
görünmek istiyorum.

Bir yardım istiyorum, bir küçücük şımarık  
istiyorum, bir kapris yapmak istiyorum,  
nazlanmak istiyorum...

Ama yok, dinç, diri, sapsağlam durmak  
zorundayım ki, üstüme atılıp beni parçalamasınlar.  
Bırakın beni kendime artık....

18 Aralık 1962

Aziz Nesin



## JANDARMA'NIN HAZİN SONU(-MU)!

Amerika'ya yapılan bu pis saldırıda binlerce masum insanın ölmesi  
çok çok üzücü. Bence terörü haklı gösterecek hiçbir gerekçe yoktur.  
Lakin gerekçesiz de terör yoktur. Umarım gökdağlarından bir bir dü-  
şenler gibi olaası misilleme saldırılarında masum insanların katledilişini  
seyretmek zorunda kalmayız! İçim yine sinir içinde! Diyorum ki, Tek-  
noloji ve bilim, hirs, düşmanlık, katliam, yoketmek, kan dökmek için  
kullanılır utansın! Bosna'da, Irak'ta, Çeçenistan'da susanlar utansın,  
şimdi New York'ta çığırınlar utansınlar! Uygarlık utansın! Yüzbinlerce  
kişinin ölüm anında, hala borsada altından, petrolden paralar kazanar-  
lar utansın! Böyle bir tarihte, böyle bir çağda yaşamak istemiyoruz! Ne  
yerde, ne gökte, ne batıda, ne doğuda, hiçbir zaman, hiçbir gerekçeyle  
savaş istemiyoruz. Bütün dünya vatandaşlarının başı sağolsun,  
insanlık dışı bu eylemi kınıyoruz!

MASKE

# AKDER SAĞLIK EKİBİ KARAAĞAÇ KONARLI' DA GÖREV YAPTI

Halka hizmet etmek için bu defa çok geniş bir kitleye sahip büyük belediyelerimizden **Karaağaç halkına** sağlık yardımı hizmetinde bulundu. Yeni yaptırılan Murat Zeliha İlkokulunu bir hastahaneye çevirdik. 13 uzman doktorumuz, gelen bütün halka 7 yaş gurubundan yaşlılara kadar büyük bir titizlikle muayene ettiler ve elimizde mevcut ilaçları hastalara dağıttık. Karaağaç halkı bu sağlık taramasına büyük bir ilgi göstererek katıldılar.

Kiminin elinde 2 - 3 çocuk, kiminin kucagında bebek, kiminin kolundan tuttuğu yaşlı annesi, kiminin yaşlı babası akın akın gelip muayene oldular.

Bu kriz döneminde halkın büyük bir ekonomik sıkıntı çekmekte olduğu ilaç dağıtım sırasında daha fazla göze battı. Çünkü Karaağaç yöresi çalışkan ve ekonomik durumu diğer yöremizden zengin olmasına rağmen ilaç masası başında bir izdiham vardı. İlaçlar o kadar pahalı ki hastaların hele ekonomik durumu bozuk olan kişilerin satın alma gücü kalmadığını göstermektedir. Ekonomik durumu bozuk derken şu anda ekonomik durumu güzel olan ve şikayeti olmayan Türkiye halkının yüzde kaçır acaba?

Bize emeklerini esirgemeyen sayın uzman doktorlarımıza ve bize yardımcı olan herkese teşekkür ederiz. Bundan sonraki sağlık taramamızda başka bir köy veya beldemizde aynı güzel hizmeti vermek dileklerimizle.

## NOTLAR NOTLAR NOTLAR NOTLAR NOTLAR NOTLAR

- 26 Ağustos pazar günü tüm uzman hekimlerin eşliğinde 487 hastaya poliklinik hizmeti verildi.

- Muayeneye gelemeyecek durumda yaşlı veya ağır hastalar evlerinde ziyaret edilerek sağlık kontrolünden geçirildi.

- Karşılık beklemeden büyük bir özveri ile katılan aşağıdaki isimleri yazılı doktorlarımıza katkıları için teşekkür ediyoruz.

**Bahar Işık KÖSE** (cildiye), **Tahsin DÖNMEZ** (göz hast.), **Meysun DÖNMEZ** ve **Süleyman SAYGILI** (iç hast.), **Mahmut ŞANLI** (genel cerrahi hast.), **Fatih KÖSE** (halk sağlığı uzmanı), **Süleyman UYAR** (diş tabibi), **Ferit AKGÜL** (kardiolog), **Muti UYAR** (Ortopedi ve Travmatoloji), **Tansel TERZİ** (Nöroloji), **Eser ÇOLAKOĞLU** (kadın hastalıkları ve doğum), **Asaf GÜVEN** (çocuk hast.)

- Bu etkinlik Karaağaç Beldesi Konarlı mahallesi muhtar **Behzat ÖZER**'in isteği ile gerçekleşmiştir. Muhtar Behzat Bey'in gerek okulun bir hastahaneye dönüşmesini ve gerekse sağlık hizmeti esnasındaki katkıları da taktirle karşılıyoruz.

- Hasta sayısı ve ilgi yönünden **Dr. Asaf GÜVEN** rekor kırdı.

Yoğun ilgi ve izdiham karşısında bıkmadan usanmadan çalıştı.

- Yönetim kurulu üyeleri **Zeynel Abidin GÜL**, **Talat ÇİÇEK**, **İzzettin REYHANOĞLU**, **Sabahattin UYGUN** ve **Harit AYTAS** hizmetin başarılı olmasında emeği geçen isimlerdir.

## BÖLGESEL MASA TENİSİ TURNUVASI

### BİRİNCİLİK ÖDÜLLERİNİ YURT DIŞINDA ÇALIŞAN SPORCULARIMIZ ALDI

18 Ağustos 2001 günü AKDER'in ping - pong Turnuvası Derya tesislerinde yapıldı.

Bu yeni katılım çok fazla olması nedeniyle salonumuz çok fazla kalabalık oldu. Bu yıl çok renkli heyecanlı bir müsabakayı seyrettik. Yabancı ülkelerde çalışanların ilgisi hayli büyüktü.

Bu yıl çok çekişmeli geçen yarışma sürprizlerle doluydu. Geçen yıllarda birinci, ikinci gelenler bu yıl erken elendiler. Almanya'da çalışan **Şekip ŞANLI** bütün güçlü rakiplerini tek tek yenerek şampiyonluğu yani birinciliği elde etti.

Küçükler (12-16) yaş gurupları arasında büyük bir gayret sarfeden **Sara TERTEMİZ** birinci oldu.

Tertemiz'in isteği üzerine birinci gelen Şanlı ile bir maç yapıldı. Renkli bir yarışma geçti. Birinci gelenlere kupa, 2. gelenlere raket, ödül olarak verildi.

## NOTLAR NOTLAR NOTLAR NOTLAR NOTLAR NOTLAR

- Yarışmaya altmışın üzerinde sporcu katıldı.

- Büyüklerde ilk iki dereceyi **Şekip ŞANLI** ve **İlhan KAÇMAZ** gençlerde ise birinciliği zerafeti ile ilgi çeken bayan sporcu **Sara TERTEMİZ**, tüm erkek rakiplerini yenerek şampiyon oldu.

İkinci **Hakan USLU** ile yaptığı final müsabakası çekişmeli ve yoğun tezahurat altında son buldu.

- Büyük erkeklerde ikinci olan **İlhan KAÇMAZ** agresif hareketleri nedeni ile seyirciler tarafından aleyhinde tezahüratlarına sebep oldu.

- Turnuva tam bir centilmenlik, dayanışma ve olgunluk içerisinde son buldu.

- Yönetim kurulu üyeleri **Zeynel Abidin Gül**, **İzzettin Reyhanoğlu** ve masa hakemliği ve sekreterliği yapan ücemiz **Nurettin ERBAŞ** organizasyonda emeği geçen isimlerdir.



### SAHİBİ :

Arsuzlular Kültür ve Dayanışma  
Derneği Yönetim Kurulu Adına

**Dr. Muti UYAR**

### YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ

**Zeynel Abidin GÜL**

### YAZI VE ARAŞTIRMALAR :

Nurettin ERBAŞ - Seyhan  
Erkan BAYIRLI

### HUKUK DANIŞMANI :

Av. Nesrin REYHANOĞLU - Av. Ahmet BİLEN  
(İmzalı yazılar yazarın görüşünü belirtir)

Yazışma adresi : Prof. Muammer Aksoy Cd. No. 18  
Tel. : (0.326) 615 79 66

Bu Derginin Dizgi,

Mizampajı ve Baskısı **BAYIRLI OPSET**  
Tesisleri'nde yapılmıştır.

**İsmet İnönü Cad. No.187 - Iskenderun**

Tel. : (0.326) 617 85 39

TeleFax : (0.326) 617 52 32